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BUDGET 2024

A. BERICHT

1. Budget (Erfolgs- und Investitionsrechnung)

Die Erfolgsrechnung im Budget 2024 schliesst bei Ertrag von
CHF 7523663 und Aufwand von CHF 7'827'569 mit einem voraussichtlichen
AufwandsUlberschuss von CHF 303’906 ab.
Die Nettoinvestitionen belaufen sich auf CHF 713°000.
2. Steuerbezug 2024

Der Steuerbezug flir 2024 soll wie bisher auf 130% der einfachen Staatssteuer
festgelegt werden.

B. ANTRAG

Der Gemeinderat beantragt:

1.  Das Budget 2024 mit einem Aufwandiiberschuss von CHF 303’906 zu genehmigen.
2. Die Nettoinvestitionen 2024 im Betrage von CHF 713’000 zu bewilligen.

3. Den Steuerbezug 2024 auf 130% der einfachen Staatssteuer festzulegen.

Matzendorf, im November 2023 Der Gemeinderat



ERFOLGS-
RECHNUNG



Gemeinde Matzendorf

Erfolgsrechnung

Seite 4

EINWOHNERGEMEINDE
Einzelkonten nach Funktionen Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 1'172'264 478'000  1'188"123 537'000 1'125'760.73 508'318.75

01 Legislative und Exekutive 103'434 96'229 93'685.99

011 Legislative 13984 15'984 12'159.75

0110 Legislative 13'984 15'984 12'159.75

3000.01Gehalt Wahlbiiro 411 411 303.15

3000.02 Sitzungsgelder Wahlburo 2'000 4'000 1'172.70

3010.01 Gehalt Dorfbote 3'553 3'553 2'625.60

3102.00Drucksachen, Publikationen 1'000 1'000 1'131.15

3132.01Externe Revisionsstelle 4200 4200 4'200.30

3636.01Beitrag an Ortsparteien (Fr. 2'520 2'520 2'520.00
420.--/Mandat)

3990.99Interne Verrechnungen 300 300 206.85
Sozialleistungen

012 Exekutive 89450 80'245 81'526.24

0120 Exekutive 89'450 80'245 81'526.24

3000.01Besoldung Gemeindeprasident 37214 36'809 35'955.40

3000.02Besoldung 1'368 1'368 1'348.00
Gemeindevizepréasident

3000.03Sitzungsgeld Gemeinderat 6'500 6'500 7'400.00

3000.04Besoldung Prasident 868 868 854.95
Finanzplanungskommission

3000.05Sitzungsgeld 1'000 1'000 1'100.00
Finanzplanungskommission

3000.06 Taggelder, zuséatzliche 8'000 8'000 6'388.20
Sitzungsgelder

3099.01 Geschenke, Ehrungen, tbriger 4'000 4'000 325.35
Personalaufwand

3131.01 Strategieentwicklung 10'000

3132.01 Honorare externer Berater 5'000 5'000 7'474.40

3170.01 Jungbiirgerfeier 1'500 1'500 645.00

3170.03 Anlasse Gemeinde 7'000 8'000 6'085.70

3199.01 Gemeineratskredit 7'669.00

3990.99Interne Verrechnungen 7'000 7'200 6'280.24
Sozialleistungen

02 Allgemeine Dienste 1'068'830 478'000  1'091'894 537'000 1'032'074.74 508'318.75

022 Allgemeine Dienste, Uibrige 900'613 466'000 954'496 525'000 892'678.46 493'306.20

0220 Gemeindeverwaltung 458'830 58'000 488'213 58'000 460'529.62  60'087.00

3010.00L&hne des Verwaltungs- und 286'130 282'035 287'487.05
Betriebspersonals

3090.01 Aus- und Weiterbildung 3'000 3'000 4'016.35

3099.00 Ubriger Personalaufwand 2'000 2'000 3'708.95

3102.01Drucksachen, Publikationen 13'000 13'000 13'999.25

3109.01 Ubriger Sachaufwand 3'500 3'500 3'389.95

3113.01Anschaffung Hardware 2'000 12'000 2'085.75

3118.01 Anschaffung Software 10'000 4'557.85

3118.02Neue Homepage 30'000

3130.02 Mitglieder- und 2'800 2'800 3'250.50
Verbandsbeitrage

3130.05Betreibungskosten 300 300

3130.10Porti und Versandkosten 8'000 8'000 7'602.70

3130.20 Kommunikationskosten 3'300 3'300 3'391.80

3134.01 Sachversicherungen 800 800 777.00

3158.01 Unterhalt immaterielle Anlagen 34'000 24'000 22'605.30

3300.60Planméssige Abschreibungen 13178 13'250.00

Mobilien VV allg. Haushalt
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Jahresrechnung 2022
Aufwand Ertrag

3611.01 Steuertaxationskosten (Kanton})

3611.41Bezugsprovision KSTA

3611.42Bezugsprovision SSL

3990.991nterne Verrechnungen
Sozialleistungen

4210.01 Anlassbewilligungen

4210.03Einblirgerungstaxe

4250.01 Verkauf Biirmaterial, Kopien

4260.01Entgeld FW-Mittelthal an
Verwaltungsléhne

4290.01 Ubrige Entgelte

4611.01 Verwaltungskostenbeitrége an
AHV-Zweigstelle

4611.02Beitrag Kirchgemeinde an
Steuertaxation

4611.03Entschadigung
Staatssteuerregisterfihrer

4612.01Beitrag Kirchgemeinde an
Steuerinkasso

4910.02Interne Verrechnungen
(Musikschule)

4910.03Interne Verrechnungen
(Wasserversorgung)

4910.04 Interne Verrechnungen
(Abwasserbeseitigung)

4910.05Interne Verrechnungen
(Abfallbeseitigung)

4910.07 Interne Verrechnungen
(Fernwdrmeversorgung)

0222 Bauverwaltung
3000.01Besoldung Bauprasident
3000.02 Sitzungsgelder Baukommission
3102.01 Drucksachen, Publikationen
3118.01 Digitalisierung Bauverwaltung
3132.01Gebiihren
Amtschreiberei/Kanton/Ing.
3990.99Interne Verrechnungen
Sozialleistungen
4210.01 Gebiihren fiir Amtshandlungen
(Baubewilligungen)

0228 Aligemeine Personalkosten
3050.01 Sozialversicherungsbeitrage
3052.01 Personalversicherungsbeitrége
3052.05Planméssige Absch.
Ausfinanzierung PK (bis 2054)
3053.01 Versicherungsbeitrage
4439.10 Versicherungsleistungen
4990.99Interne Verrechnungen
Sozialleistungen

029 Verwaltungsliegenschaften,
ubrige

0290 Verwaltungsliegenschaften,
tibrige

3010.02Besoldung Abwart MZG

3101.01 Reinigungsmaterial

3118.01 Immobilien Software

3120.01Wasser, Energie, Heizkosten,
Kehricht

3131.01Planungskredite

37000 40'000

2'000 2'000

1'000 800

50'000 47'500
1'500 1'500

500 500
4'000 4'000

2'000 2'000
4'500 4'500

9'000 9'000

2'000 2'000

7'500 7'500

12'000 12'000

5'000 5'000

5'000 5'000

4'000 4'000

1'000 1'000

45'783 12°000 16283 17000
5'833 5'333
2'500 2'500
5'000 6'000

30'000

2'000 2'000
450 450

12'000 17'000

396°000 450°000
140000 170'000
179'000 198'000

31'000 36'000

396'000 450'000

46'000 46'000
46’000 46'000
350'000 404'000

168'217 12'000 137°398 12000

168217 12'000 137'398 12'000
23'677 23677

1'000 2'000

6'000 6'000
48'000 48'000

47'000 15'000

36'134.10
3'390.22
1°295.70
49'687.15

1'700.00

1"130.00

870.40

4'000.00

2'000.00
4'908.90

9'033.50

2'124.20

7'320.00

12'000.00

5'000.00

5'000.00

4'000.00

1'000.00

25'735.84
8'866.95

1'720.00
5'663.90

26'806.20

9'071.10

413.89

26'806.20

406'413.00 406'413.00

145'021.30
185'201.08
31'952.80

44'237.82
44'237.82
362'175.18

139'396.28  15'012.55

139'396.28  15°012.55
23'422.30
986.80
22'641.60
41'138.10
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EINWOHNERGEMEINDE
Einzelkonten nach Funktionen Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3134.01Versicherungen 5200 5'000 4'833.05
3144.00Unterhalt Hochbauten, Gebiude 10'000 17'000 25'373.83
3144.01 Unterhalt Forsthaus 14'000 2'000 10'496.61
Humbelikopf
3151.01Unterhait/Rep./Servicevertrage 5'000 5'000 3214.15
3199.01 Uebriger Sachaufwand 500 500
3300.00 Planméssige Abschreibungen 4'300 9'681 4'300.00
Hochbauten VvV
3990.99Interne Verrechnungen 3'540 3'540 3'089.84
Sozialleistungen
4240.01Beitrag Elektra an 5'000 5'000 5'473.25
Unterhalt/Heizkosten
4240.02Beitrag 4'000 4'000 4'102.40
Kindergarten/Pfarreiheim an
Heizkosten
4260.01 Versicherungsleistungen 2'926.90
4470.01 Mieteinnahmen Waldhaus 3'000 3'000 2'510.00
1 OFFENTLICHE ORDNUNG 155'647 54’000 170'628 49'000 152'290.73  68'990.20
UND SICHERHEIT,
VERTEIDIGUNG
12 Rechtssprechung 1'359 859 792.40 50.00
120 Rechtssprechung 1'359 859 792.40 50.00
1201  Friedensrichter 1'359 859 792.40 50.00
3000.01Besoldung Friedensrichter 1'059 559 551.00
3090.01 Kurskosten/Biiroauslagen/Porti 300 300 240.50
3990.99Interne Verrechnungen 0.90
Sozialleistungen
4210.01Gebiihren im 50.00
Schlichtungsverfahren
15 Feuerwehr 129'535 50'000 144’393 45000 119°'588.40 60'271.10
150 Feuerwehr 129'535 50'000 144'393 45'000 119'588.40  60'271.10
1500 Feuerwehr (allgemein) 129'535 50000 144’393 45000 119'588.40 60'271.10
3130.01Betriebskosten FW-Magazin 2200 2'200 1'134.00
Matzendorf
3181.01 Tatséchliche Forderungsverluste 406.45
3632.01Beitrag an FW-Mittelthal 104'955 119'918 05'847.95
3636.01Verein Feuerwehr-Veteranen 180 75
3660.00 Pilanméssige Abschreibungen 10'500 10'500 10'500.00
Investitionsbeitrige
3990.02Interne Verrechnung 11'700 11'700 11'700.00
(Hydrantenentschadigung)
4200.01Feuerwehrersatzabgabe 50'000 45'000 60121.10
4270.00Bussen 150.00
16 Verteidigung 24'753 4'000 25'376 4'000 31'909.93 8'669.10
161 Militérische Verteidigung 6'580 1000 6580 1'000 8'167.90 895.15
1610  Militarische Verteidigung 6'580 1'000 6'580 1'000 8'167.90 895.15
3101.01 Strom, Wasser, 1'600 1'600 2'086.70
Kehrichtentsorgung
3144.01Unterhalt Schiessanlage 500 500 1'631.70
3612.01Beitrag an Unterhalt 4'000 4'000 4'000.00
Schiessanlage Gemeinde
Balsthal
3636.01Beitrag an Schiitzengesellschaft 180 180 180.00
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Einzelkonten nach Funktionen Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3637.01Entschadigungen 300 300 269.50
4240.01Einquartierungen 1'000 1'000 540.00
4260.00Rickerstattungen Dritter 355.15
162 Zivile Verteidigung 18'173 3'000 18'796 3'000 23'742.03 7'773.95
1620 Zivilschutz (allgemein) 18173 3000 18'796 3'000 23'742.03 7'773.95
3101.01Energie, Wasser Schutzriume 3000 3'000 2'593.15
3134.01Div. Auslagen (Beitrége, Vers. 500 500 444.30
usw.)
3144.01 Wartung Unterh. Schutzraume 1'000 1'000 10'422.53
3612.01 Sanitatshilfsstelle Balsthal 200 200 535.90
3612.02Beitrag an Regionale 13'473 14'096 9'746.15
Zivilschutzorganisation
4501.01Entnahme aus Zivilschutzfonds 4'773.95
(20910.01)
4631.01Beitrag von Kanton 3'000 3'000 3'000.00
(Wartungspauschale)
2 BILDUNG 3'207'483 999'620  3'223'921 918'166 3'077'312.10 938'090.45
21 Volksschule 3'158'122 999'620  3'165'550 918166 2'984'941.10 938°090.45
21 Primarstufe | 298'144 105’000 334145 101'000 276'146.26  81°362.40
2110 Kindergarten 298'144 105'000 334'145 101'000 276'146.26 81'362.40
3010.01 Abwart Kindergarten inkl. 8'094 8'094 9'389.34
Hauptreinigung
3010.02Besoldung Prasident 242
Betriebskom.
3010.03Besoldung Aktuar 88
3010.04 Sitzungsgeld Betriebskom. 100
3020.01Besoldung 230000 240'501 189'558.99
3104.01 Schulmaterial Kindergarten 6'480 7'920 6'839.60
3109.01Heizung, Wasser, Strom, Tel,, 6'000 6'000 3'934.70
Kehricht
3109.02Reinigungsmaterial 600 600 987.70
3110.01Unterhalt, Anschaffungen 2'370
3144.01 Umgebung Kindergarten 6'000 19'794.00
3144.02Unterhalt Gebiude 18'000 2'702.30
3300.01Planmassige Abschreibungen VV 1'600 1'600 1'600.00
3990.99Interne Verrechnungen 43'000 45'000 41'339.63
Sozialleistungen
4631.01Beitrage von Kanton 105'000 101'000 81'362.40
212 Primarstufe Il 1043549 315'000 1'035'898 263'566 1'051'750.64 295'636.55
2120 Primarschule 1043549 315'000 1'035'898 263'566 1'051'750.64 295'636.55
3020.00Ldhne der Lehrkréfte 722'908 733'184 758'879.31
3020.01 Stellvertretungen 5'000 5'000 14'418.50
3020.02 Zusatzstunden Teamteaching 16'700 16'700 15'364.80
3020.05Schulsozialarbeit 3'000
3090.00 Aus- und Weiterbildung des 7'500 7'500 4'120.75
Personals
3103.01Fachlitaratur 1'000 1'000 646.81
3104.01 Lehrmittel 8'750 6'850 7'351.14
3104.02 Schulmaterial 18'240 17'760 12'573.75
3104.03 Schulmaterial (Werken 2) 6'430 6'015 5'091.95
3104.04 Fotokopien 7'900 7'900 6'292.02
3104.05Lehrmittel (DaZ und Logopéadie) 600 600 241.15
3104.06 Schilerbibliothek 1'200 1200 1'137.20
3104.07 Lehrmittel Werken | 8'225 7'700 7'098.30
3111.01Maschinen, Geréte, PC 13185 8'059 10191.25
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Einzelkonten nach Funktionen Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3111.02Handwerkliche Geréate 500 500 496.40
3151.01 Unterhalt Mobilien, Geréte, 21'043 10'450 6'967.30
ICT-Support
3151.02 Unterhalt Mobiliar, Geréte 2'000 2'000 988.75
Werken
3171.01Div. Veranstaltungen, 1'000 1'000 854.75
Badegeblhren, Schulfest
3171.02 Skilager, Exkursionen 17'918 12'030 8'086.75
3171.03Projekte, Schulschluss 1'800 1'800 1'665.35
3300.60Planmassige Abschreibungen 23'650 23'650 23'650.00
Mobilien VV
3612.01Schulgelder an andere 5'000 5'000
Gemeinden
3990.99Interen Verrechnungen 150'000 160'000 165'634.41
Sozialleistungen
4260.01Rickerstattungen Dritter 4'402.95
4631.01 Staatsbeitrag an Lehrerbesoldung 315'000 263566 291'233.60
213 Sekundarstufe | 727'300 719'300 649'562.85
2130 Sekundarstufe 727'300 719'300 649'562.85
3611.01Beitrag an Gymnasialunterricht 22'200 22'200 44'392.00
(Kanton)
3612.02Beitrag an Kreisschule Thal 705100 697'100 605'170.85
214 Musikschulen 362'485 251020 331'420 225'500 327'836.60 230'831.20
2140 Musikschulen 362'485 251020 331'420 225'500 327'836.60 230'831.20
3000.01L6hne und Sitzungsgelder 1'050 1'050 1'272.60
MUSUKO
3020.01Besoldung Lehrkrafte 274'394 249000 253'632.95
3020.02 Stellvertretungen 2'000 987.35
3090.01 Weiterbildung 1'500 1'500 829.35
3102.01Inserate 1'000 1'000
3104.01Anschaffungen 9'791 4'620 946.25
3104.02 Schulmaterial 200 200
3104.03 Fotokopien 2'500 2'500 2'897.05
3104.04 Anschaffung Mobiliar 3'000
3109.01 Jubildum Musikschule 1'840.20
3130.01Homepage 500 500 400.20
3130.02Beitrag VSM 1'050 1'050 1'055.00
3151.01Klavierstimmen 1'000 1'000 600.00
3151.02Unterhalt Geréte und 500 500 94.00
Instrumente
3171.01Projekte (Musical usw.) 2'500
3910.01Interne Verrechnungen 12'000 12'000 12'000.00
(Gemeindeverwaltung)
3990.99Interne Verrechnungen 54'000 52'000 51'281.65
Sozialleistungen
4260.01Riickerstattungen Dritter 4'079.05
4612.01Beitrdge von angeschlossenen 177'000 156'500 154'200.60
Gemeinden
4631.01Kantonsbeitrag 39'000 38'000 39'511.55
4637.01Elternbeitrage 35'020 31'000 33'040.00
217 Schulliegenschaften 622'613 328'600 650'487 328100 600'413.58 330'260.30
2170 Schulliegenschaften 622'613 328'600 650'487 328100 600°413.58 330°260.30
3000.01 Prasidium OeBA 2'091 2'091 2'878.45
3000.02 Aktuar OeBA 550 550 334.40
3000.03Sitzungsgelder OeBA 3'500 2'500 1'685.00
3010.01Lohn Abwart Schulhaus l/altes 18713 18'713 19'214.49

Bez. Schulhaus
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Einzelkonten nach Funktionen Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3010.02Lohn Abwart Schulhaus i 28'492 28'492 29'356.45
3010.03Lohn Abwart 15'310 15310 15'848.76
Oberstufenschulhaus
3010.04Lohn Abwart Sporthalle 10'451 10'451 10'654.31
3111.01 Anschaffung von Maschinen 1'000 1'000
und Mobilien
3120.01 Heizkosten fir 52'000 52'000 47'600.70
Schulliegenschaften
3131.00 Planungskredite (Honorare) 15'000
3131.01 Schulraumplanung 20'000
3132.00Finanzielle Beurteilung 3'500 4'000.00
Standort Kreisschule Thal
3134.01 Versicherungen 25'000 25'000 25'372.05
3144.01 Unterhalt Schulhaus | 11'500 35'000 26'901.70
3144.02 Unterhalt Schulhaus I 18'000 23'000 21'605.10
3144.03 Unterhalt altes Bez. Schulhaus 3'000 3'000 3'913.25
3144.04 Unterhalt Sportaniage 10'000 20'000 9'153.90
3144.05Unterhalt OS-Schulhaus 10'000 45'000 24'502.40
3144.06 Unterhalt Sporthalle 8'000 10'500 11'271.95
3144.08 Sicherheitsmassnahmen an 6'000
offentl. Gebauden und Anlagen
3150.01 Anschaffung Turnmaterial 2'000 4'000 4'252.50
3300.01 Planméssige Abschreibungen VV 14'456 18'780 2'900.00
3300.25Planméssige Abschreibungen 209'350 209'350 209'350.00
VV (altes
Verwaltungsvermdgen)
3300.40Planmassige Abschreibungen 86'250 86'250 86'250.00
Hochbauten VV allgemeiner
Haushalt
3300.60 Planméassige Abschreibungen 39'450 23'500 32'700.00
Mobilien VV allgemeiner
Haushalt
3990.99Interne Verrechnungen 12'600 12'500 10'668.17
Sozialleistungen
4260.01 Versicherungsleistungen 1'750.40
4470.01 Mieten Schulrdumlichkeiten 249200 249200 249'199.80
durch Kreisschule Thal
4472.01Beniitzungsgebiihren 1'000 500 910.00
Liegenschaften VV
4479.01 Betriebskostenbeitrag 78'400 78'400 78'400.10
Kreisschule Thal
219 Volksschule, tibrige 104’031 94°300 79'231.17
2190 Schulleitung und 104'031 94'300 79'231.17
Schulverwaltung
3000.01 Prasidium Famubi 2'091 2'091 2'059.05
3000.02 Aktuar Famubi 300 300 376.20
3000.03 Sitzungsgeld Famubi 3'000 3'000 1'965.00
3010.01Besoldung Schulleitung 54'762 64'528.85
3010.02 Sekretariat Primarschule 18'477
3102.01 Drucksachen, Publikationen, 1'000 1'000 169.05
Inserate
3130.01 Transportkosten (Schiiler) 3'000 4'300 2'880.00
3130.02Beitrag an schulpsych. Dienst 600 600 523.55
3199.01 Ubriger Sachaufwand 2'500 2'500 1'361.90
Schulleitung und Famubi
3612.01 Gemeinde 68'650
Welschenrohr-Gansbrunnen
(Anteil an Schulleitung)
3612.02 Gemeinde Aedermannsdorf 22'320

(Anteil an Schulsekretariat)
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Einzelkonten nach Funktionen Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3636.01Beitrag an Verein 270 270 270.00
"Schnaggehuus”

3990.99Interne Verrechnungen 300 7'000 5'097.57
Sozialleistungen

22 Sonderschulen 48'000 57'000 91'000.00

220 Sonderschulen 48'000 57'000 91'000.00

2200 Sonderschulen 48'000 57'000 91'000.00

3612.04 Schulgelder HPS 48'000 57'000 91'000.00

29 Ubriges Bildungswesen 1"361 1'371 1'371.00

299 Bildung, iibrige 1"361 1'371 1'371.00

2990 Bildung, iibrige 1361 1'371 1'371.00

3636.01Beitrage an VHS Thal 1'361 1'371 1'371.00

3 KULTUR, SPORT UND 56'692 63'635 54'241.87
FREIZEIT, KIRCHE

31 Kulturerbe 10'900 10'900 10°900.00

311 Museen und bildende Kunst 10900 10'900 10'900.00

3110 Museen und bildende Kunst 10'900 10'900 10'900.00

3636.01Beitrag an Thaler 10'000 10'000 10'000.00
Keramikmuseum

3636.02Beitrag an Historischer Verein 630 630 630.00
Matzendorf

3636.03Beitrag an Verein Matzendorfer 270 270 270.00
Keramik

32 Kultur, iibrige 38'962 44'465 35'493.87

322 Konzert und Theater 8'755 10710 10'710.00

3220 Konzert und Theater 8'755 10'710 10°710.00

3636.01 Beitrag an Musikvereine 6'550 8100 8'100.00

3636.02Beitrag an Gesangsvereine 405 810 810.00

3636.03Beitrag an Probelokal Brass 1'800 1'800 1'800.00
Band

329 Kultur, iibrige 30'207 33755 24'783.87

3290 Kultur, iibrige 30°207 33'755 24'783.87

3000.01 Prasident Kulturkommission 775 775 742.00

3000.02 Aktuar Kulturkommission 492 810 501.60

3000.03 Sitzungsgelder 1'800 1'800 2'660.00
Kulturkommission

3102.01Druck Veranstaltungskalender 1'100 1'279.35

3102.02 Drucksachen 500 500

3149.01Unterhalt Sitzbanke 3'000 1'411.40

3170.01Bundesfeier 1'600 2'000

3170.03dr/die schnduscht/i 700 700 317.75
Matzedorfer/in

3636.01Beitrag an JUBLA 270 270 270.00

3636.03Beitrag an kulturelle Belange 22'900 20'400 16'700.55

3636.04 Ausserordentliche Beitrége 15600

3636.05Beitrag an Frauengemeinschaft 630 630 630.00

3636.06 Beitrag an Verein Markt in 270 270 270.00

Matzendorf
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Einzelkonten nach Funktionen Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3636.07 Verein "Gemeinschaftsraum 270
Rosslimatte”

3990.99Interne Verrechnungen 1.22
Sozialleistungen

34 Sport und Freizeit 6'830 8'270 7'848.00

341 Sport 3'600 3'600 3'600.00

3410 Sport 3'600 3600 3'600.00

3636.01Beitrag an STV Turnverein 630 630 630.00

3636.02Beitrag an DR/FR 630 630 630.00

3636.03Beitrag an Mannerturnverein 405 405 405.00

3636.04 Beitrag an Laufergruppe 225 225 225.00

3636.05Beitrag an Verein fur 180 180 180.00
Gesundheitsturnen

3636.06Beitrag Skiriege 225 225 225.00

3636.07Beitrag an Madchenriege 270 270 270.00

3636.08Beitrag an Jugendriege 270 270 270.00

3636.09Beitrag an Gerateriege 270 270 270.00

3636.10Beitrag an KiTu 270 270 270.00

3636.11Beitrag an Wandergruppe 225 225 225.00

342 Freizeit 3'230 4'670 4'248.00

3420 Freizeit 2'960 4400 3'978.00

3140.01 Unterhalt Dorfplatz/Spielplatz 3'000 2'578.00

3140.03Miete ToiToi Spielplatz 1'560

3300.01Planmaéssige Abschreibungen 1'400 1'400 1'400.00

3429 Ubrige Freizeitgestaltung 270 270 270.00

3636.01 Verein Ferienpass Matzendorf 270 270 270.00

4 GESUNDHEIT 502'502 484'699 456'303.68

41 Spitéler, Kranken- und 239'250 218'058 203'063.95
Pflegeheime

412 Alters-, Kranken- und 239'250 218’058 203'063.95
Pflegeheime

4120  Alters-, Kranken- und 239250 218'058 203'063.95
Pflegeheime

3632.01Pflegefinanzierung, Pflegekosten 217235

3632.02 Tagesstatten im Alter 1'031 823

3632.03 Pflegekosten im stationédren 238219 203'063.95
Bereich

42 Ambulante Krankenpflege 229124 231'204 223'237.25

421 Ambulante Krankenpflege 229124 231°'204 223'237.25

4210 Ambulante Krankenpflege 229'124 231'204 223'237.25

3631.02 Pflegekostenbeitrag im 228'024 5'000 196'928.65
ambulanten Bereich

3636.01Beitrag an Spitex Thal 225'381 25'513.00

3636.02Beitrag Kinderspitex 1'100 823 795.60

43 Gesundheitspravention 33'509 35'437 30'002.48

431 Alkohol- und Drogenpréavention 24'750 24'678 22'542.00
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4310 Alkohol- und Drogenprévention 24'750 24’678 22'542.00

3636.02Beitrag an Suchthilfekosten 24750 24'678 22'542.00

432 Krankheitsbekampfung, tibrige 24715

4320 Krankheitsbekd@mpfung, librige 24715

3199.01 Pandemie-Massnahmen 247.15

433 Schulgesundheitsdienst 8'759 10'759 7'213.33

4330 Schulgesundheitsdienst 8'759 10'759 7'213.33

3010.01Zahnprophylaxe 1'207 1'207 1'451.30

3010.02Besoldung Schulzahnarzt (inkl. 5'000 5'000 4'530.35
Kontrolluntersuchungen)

3136.01 Schulérztlicher Dienst 550 550 520.00

3637.01Beitrag an kieferorthopadische 2'000 4'000 709.30
Behandlungen

3990.99Interne Verrechnungen 2 2 2.38
Sozialleistungen

49 Gesundheitswesen, iibrige 619

490 Gesundheitswesen, iibrige 619

4900 Gesundheitswesen, iibrige 619

3631.01Beitrage an Kanton 619
Pflegeinitiative

5 SOZIALE SICHERHEIT 1'165'903 1'166'919 1'213'344.75 180'587.43

52 Invaliditat 1100 1100 1'010.50

523 Invalidenheime 1'100 1100 1'010.50

5230 Invaliditat 1100 1100 1'010.50

3636.01Beitrag an versch. Institutionen 1100 1'100 1'010.50

53 Alter + Hinterlassene 490'670 468'492 446'805.10

532 Erganzungsleistungen AHV 480230 458'052 439'735.50

5320 Ergadnzungsleistungen AHV 480'230 458'052 439'735.50

3611.01 Verwaltungskosten 24'410 22'965 23'123.50
Ergénzungsleistung AHV

3631.01Beitrag an Erganzungsleistung 455'820 435'087 416'612.00
AHV

535 Leistungen an das Alter 10'440 10'440 7'069.60

5350 Leistungen an das Alter 10'440 10'440 7'069.60

3170.01 Seniorenausflug 8'000 8'000 5'250.10

3199.01 Altersehrungen 1'500 1'500 881.50

3636.01Beitrag an Pro Senectute 940 940 938.00

54 Familie und Jugend 40'513 40’400 37'655.85 4'000.00

543 Alimentenbevorschussung und 21'390 21'936 19'903.45
-inkasso

5430 Alimentenbevorschussung und 21'390 21'936 19'903.45
-inkasso

3632.01Beitrag an 21'390 21'936 19'903.45

Alimentenbevorschussung
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
544 Jugendschutz 9'600 9600 9'597.00
5440 Jugendschutz (allgemein) 9'600 9'600 9'597.00
3632.02Beitrag an Thal 9'600 9'600 9'597.00
Jugendarbeitsstelle
545 Leistungen an Familien 9'523 8'864 8'155.40 4'000.00
5450 Leistungen an Familien 9'523 8'864 8'155.40
(allgemein)
3632.01Beitrag an ZV Sozialregion 7'733 7'080 6'431.60
Thal-Gau (Miitter- und
Véterberatung)
3636.01Beitrag an SAGIF fiir 1'790 1'784 1'723.80
Beratungsinstitutionen (Ehe-,
Lebens- und
Schwangerschaftsberatung)
5455 Friihkindliche Férderung 4'000.00
4631.01Beitrdge vom Kanton an friihe 4'000.00
Sprachforderung
57 Sozialhilfe und Asylwesen 633'620 656'927 727'873.30 176'5687.43
572 Wirtschaftliche Hilfe 633'620 656'927 591'760.90
5720 Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe 633620 656'927 591'760.90
3632.01Beitrag an ZV Sozialregion 534'084 562190 498'934.00
Thal-Gau ( Lastenaus-
gleich und Sozialadministration)
3632.02Beitrag an ZV Sozialregion 98'027 93'228 92'826.90
Thal-Gau (Betriebskosten)
3632.03Budget- und Schuldenberatung 1'509 1'509
573 Asylwesen 136'112.40 176'587.43
5730 Asylwesen 136'112.40 176'587.43
3010.01Besoldung Asylbetreuer 7'766.90
3637.02 Unterstiitzung Asylbewerber (2. 125'853.30
Gruppe)
3637.04 Unterstiitzung Flichtlinge 2'492.20
(Ukraine)
4631.01Rickvergltung 151'087.43
Unterstitzungsbeitrage
Asylbewerber
4631.02Beitrag an Betreuung 25'500.00
Asylbewerber
6 VERKEHR 545'950 63'000 529'481 63'000 499'938.36 65'603.80
61 Strassenverkehr 451'950 63'000 443’010 63'000 424'235.36 65'603.80
615 Gemeindestrassen 451'950 63'000 443010 63'000 424'235.36 65'603.80
6150 Gemeindestrassen 451'950 63'000 443'010 63'000 424'235.36 65'603.80
3010.01 Anteil Besoldung Président 1'500 1'500 1'500.00
WWK
3010.02Besoldung Aktuar 200 200 176.20
Werkkommission
3010.03Sitzungsgelder/Taggelder 750 750 571.40
3010.10Besoldungen hauptamtliches 178'315 174772 175'267.60

Personal
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3101.01Réhren, Kies, Splitter, Salz, 1'000 2'000 376.40
Mulde, usw.
3101.02Betriebskosten fiir Werkhof, 5'000 5'000 5'798.90
Fahrzeug, Trax, Maschinen
3101.03Werkzeug, Verbrauchsmaterial 3'000 3'000 3'424.70
3102.01 Bliromaterial, Inserate, Telefon, 200 500 90.45
usw.
3111.01Signale, 4'000 3'000 4'296.95
Strassenbezeichnungen,
Hausnummern
3111.02 Anschaffung Mobilien, 1'500 1'500 1'830.00
Maschinen
3120.01 Strom fiir Strassenbeleuchtung 10'000 10'000 5'793.95
3130.01Unterhalt Robidog 500 700 301.29
3130.03Mitgliederbeitrage 425 425
3137.01Versicherungen (MFK, 5'500 5'500 5'347.50
Haftpflicht)
3141.01 Strassenunterhaltsdienst 6'000 6'000
(Wischen, usw.)
3141.02 Allg. Strassenarbeiten und 7'500 15'000 8'872.85
Unterhalt
3141.03Unterhalt Flurstrassen 2'000 4'000 692.60
3141.04Div. 3'000 6'000 1'504.15
Anpassungsarbeiten/Strassensan
3141.05Winterdienst / Schneerdumung 20'000 20'000 18'618.75
3141.06 Erganzung und Unterhalt 11'000 2'000 2'900.00
Strassenbeleuchtung
3144.01 Unterstand Bushaltestelle 2'000.00
3151.01Unterhalt Gemeindefahrzeuge 5'000 5'000 5'165.95
3151.02Unterhalt Mobilien/Maschinen 4'500 4'000 5'103.00
3199.01 Ubriger Sachaufwand 1'000 1'000 1'494.65
3300.10Planméssige Abschreibungen VV 49'560 42'000 42'550.00
3300.25Planmassige Abschreibungen 97100 97100 97'100.00
altes VW
3900.05Int. Verrechnungen ( 5'000 5'000 5'000.00
Wassergebihren fir offentl.
Brunnen)
3990.99Interne Verrechnungen 28'400 27'063 28'458.07
Sozialleistungen
4240.01 Parkplatzgebiihren Hinterfeld 1'000 1'000 1'000.00
4240.03Arbeiten flir Dritte durch 2'000 2'000 3'143.00
Werkhof
4260.01 Versicherungsleistungen 1'460.80
4910.01 Verr. Anteil Gehalt 16'000 16'000 16'000.00
(Wasserversorgung)
4910.02 Verr. Anteil Gehalt (Friedhof) 20000 20'000 20'000.00
4910.03 Verr. Anteil Gehalt 10'000 10'000 10'000.00
(Abwasserversorgung}
4910.04 Verr. Anteil Gehalt 10'000 10'000 10'000.00
(Naturschutz)
4910.08 Verr. Anteil Gehalt (Fernwarme) 4'000 4'000 4'000.00
62 Offentlicher Verkehr 94'000 86'471 75'703.00
629 Offentlicher Verkehr, iibriger 94'000 86'471 75'703.00
6290 Offentlicher Verkehr, iibriger 94'000 86'471 75'703.00
3631.01Beitrag an Kanton fiir &ffentl. 88'000 80471 75'703.00
Verkehr (Strassenverk.-Gesetz
vom 24.09.2000)
3634.01Beitrag an Nachtbus 6'000 6'000
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7 UMWELTSCHUTZ UND 729146 622'912 734117 640'575 684'582.56 591'672.56
RAUMORDNUNG
71 Wasserversorgung 249'270 249270 271'546 271'546 237'675.15 237'675.15
710 Wasserversorgung 249'270 249'270 271'546 271'546 237'675.15 237°'675.15
7101 Wasserversorgung SF 249'270 249°270 271'546 271'546 237'675.15 237'675.15
3010.01 Anteil Besoldung Préasident 3240 3240 3'144.60
WWK
3010.02Besoldung Aktuar 200 200 200.00
3010.03Sitzungsgelder / Taggelder 800 800 515.00
3010.10Zahlerableser 2'500 2'500 2'475.00
3101.01 Wassereinkauf bei Gd. 3'000 509.20
Aedermannsdorf
3102.01Blromaterial, Drucksachen 100 100
3111.01 Ankau/Ersetzen Wassermesser 2'500 2'500 2'816.45
3111.02 Anschaffung Mobilien, Geréte 500 414.65
3120.01 Strom Pumpstation und 12'000 12'000 10'229.00
Reservoire
3130.01Porto, Telefon, Telealarrm 1'000 600 845.02
3130.02 Nachfithrung Leitungskataster 7'000 7'000 8'836.70
3130.03 Nachfiihrung/bearbeitung 2'000 3'000 807.75
Planunterlagen
3132.01 Trinkwasserkontrollen 3'000 3'000 2'698.20
3132.02Ing.-Arbeiten/Planunterlagen 2'000 2'000
3132.03Uberarbeitung Schutzzonen 2'000
3132.04 Unternehmerleistungen 5'600 5'600 5'592.50
(Pikettdienst)
3134.01 Versicherungen 1'500 1'500 1'265.15
3143.01Unterhalt und Reparaturen 50'000 50'000 33'587.74
Leitungsnetz und Hydranten
3144.01Unterhalt Pumpstation und 7'000 7'000 8'437.74
Reservoire
3144.03Leckortungssystem 45'000
3144.04 Selbstkontrollkonzept W12 20'000
3153.01Zahlerauslesesystem 900 900 843.30
3300.01Planmaéssige Abschreibungen VV 23'490 25'450 20'250.00
3300.25Planmassige Abschreibungen 62'440 62'440 62'440.00
WV (Altes
Verwaltungsvermégen)
3510.01Einlage in Spezialfinanzierung 43'242.74
3910.01 Verr. Anteil Gehalt 16'000 16'000 16'000.00
(Gemeindestrassen)
3910.03 Verr. Anteil Gehalt 5'000 5'000 5'000.00
(Gemeindeverwaltung)
3940.01 Interne Verrechnungen von 15'495 15'711 7'520.35
Zinsen und Finanzaufwand
3990.99Interne Verrechnungen 5 5 4.06
Sozialleistungen
4240.01 Wassergebuhren 170000 170'000 163'702.05
4240.02Bauwasser 200 200 180.00
4240.04 Grundgebiihren 48'000 47'000 48'311.70
4250.01 Verkauf Leitungsmaterial 1'185.00
4260.01 Versicherungsleistungen 3'402.30
4510.00 Entnahmen aus 10'370 33'646
Spezialfinanzierung
4631.01Beitrage SGV 194.10
4900.01 Wassergebliihren &fftl. Brunnen 9'000 9'000 9'000.00
4990.02 Hydrantenentschadigung FW 11'700 11'700 11'700.00
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72 Abwasserbeseitigung 263'287 263287 259'841 259'841 240'954.06 240'954.06
720 Abwasserbeseitigung 263'287 263'287 259841 259'841 240'954.06 240'954.06
7201 Abwasserbeseitigung SF 263'287 263'287 259'841 259'841 240'954.06 240'954.06
3010.01Besoldungen WWK 2'189 2'189 2'182.00
3010.02 Sitzungs- und Taggelder 800 800 600.00
3111.01 Anschaffung 500
Mobilien/Werkzeuge
3111.02Ersetzen Wassermesser 2'500 2'500 566.30
3130.02Nachfihren des 12'000 10'000 18'094.10
Leitungskatasters
3130.03Nachfithrung/Erarbeitung 2'000 2'000 807.75
Planunterlagen, usw.
3132.01Ing.-Arbeiten/Planunterlagen 1'000 3'000 157.05
3143.01 Unterhalt Kanalisation 10'000 10'000 10'731.75
3300.02Planméssige Abschreibungen VV 14'377 12210 6'555.00
3510.01Einlage in SF 82'233 72’509 57'589.69
Rechnungsausgleich
3510.10Einlage in SF Werterhalt 50'706 52'873 58'528.00
3612.01Betriebsbeitrag an ARA 70'482 76'260 70'142.42
Falkenstein
3910.01 Interne Verrechnungen 5'000 5'000 5'000.00
(Gemeindeverwaltung)
3910.02Interne Verrechnungen 10'000 10'000 10'000.00
(Werkhof)
4240.01 Abwassergebihren 130000 130'000 124211.81
4240.02 Grundgebiihren 100000 100000 101'668.95
4510.10Entnahme Werterhalt 14'377 12210 6'555.00
4940.01 Interne Verrechnungen von 18'910 17'631 8'518.30
Zinsen und Finanzaufwand
73 Abfallbeseitigung 101'955 97'955 100'788 96'788 102'058.05  98'323.85
730 Abfallbeseitigung 101'955 97'955 100'788 96'788 102'058.05  98'323.85
7300 Abfallbeseitigung (allgemein) 4'000 4'000 3'734.20
3631.01Beitrag an Kanton (tierische 1'300 1'300 1'010.20
Abfélle)
3636.01Beitrag an 2'700 2'700 2'724.00
Regionalschlachthaus
Welschenrohr
7301  Abfallbeseitigung SF 97'955 97'955 96'788 96'788  98'323.85  98'323.85
3000.01 Entsch. Prasident UWK 775 775 763.40
3000.02Entsch. Aktuar UWK 220 220 209.00
3000.03Sitzungs- und Taggelder UWK 900 900 720.00
3000.04 Entschadigung Platzwart 3'000 2'076.90
3102.01Inserate 800 800 672.20
3130.01 Kehrichtabfuhrdienst 32'000 32'000 32'225.70
3130.02Sammlung von Metall, Alu, 8'000 8'000 11'480.95
Glas, Oel, Steine usw.
3130.03 Sonderabfall-Sammlung 1'400 1'400 965.40
3130.04 Grinabfalle/Kompostierung 28'000 25'000 32'838.75
3130.05Abgabe fiir Altlastenfonds an 5'400 5'400 5'246.80
Kanton
3151.01 Unterhalt 4'000 4'000 2'016.20
3171.01Projekte 9100 5'800 1'133.85
3181.01 Abschreibung Abfallgebiihren 428.85
3300.25Planméassige Abschreibungen 3'350 3'350 3'350.00

VV (altes
Verwaltungsvermdgen)
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3510.00Einlagen in 2133 191.20
Spezialfinanzierung EK

3910.01Interne Verrechnungen 4'000 4'000 4'000.00
(Gemeindeverwaltung)

3990.99Interne Verrechnungen 10 10 4.65
Sozialleistungen

4240.01Bezug Kehrichtgeblhren 89'000 89'000 89'812.20

4240.02Gebiihren Ind.- u. 4'300 4'300 4'240.00
Gewerbe/offentl. Gebdude

4510.01Entnahmen aus 614
Spezialfinanzierung EK

4635.01Erlos aus Altpapier- und 1'500 1'500 1'939.90
Kartonsammlung

4636.01Erlos aus Altglas 2'000 1'500 2'066.10

4940.01 Intene Verrechnungen Zinsen 541 488 265.65
und Finanzaufwand

74 Verbauungen 8'950 8'500 7'950 8'500 6'671.65 8'581.00

741 Gewdisserverbauungen 8'950 8'500 7950 8'500 6'671.65 8'581.00

7410 Gewidsserverbauungen 8'950 8'500 7'950 8'500 6'671.65 8'581.00

3142.01 Sanierung offentl. Gewéasser 1'000 1'000

3142.02 Unterhalt éffentliche Gewéasser 6000 5'000 5'471.65

3300.00Planmassigen Abschreibungen 1'950 1'950 1'200.00
v

4631.01 Beitrage vom Kanton an 8'500 8'500 8'581.00
Unterhaltskonzept

75 Arten- und Landschaftsschutz 18'000 11000 20'965.30

750 Arten- und Landschaftsschutz 18'000 11000 20'965.30

7500 Arten- und Landschaftsschutz 18'000 11'000 20'965.30

3140.01 Unterhalt von Hecken 500 500 109.40

3140.02Pflege Ufergehdlze 500 500

3631.00Abgabe Naturschutzfonds 7'000 10'855.90

3910.01Interne Verrechnungen 10'000 10'000 10'000.00
(Werkhof)

77 Ubriger Umweltschutz 42'284 3'900 40'284 3'900  36'493.55 6°138.50

771 Friedhof und Bestattung 42'284 3'900 40°'284 3'900  36'493.55 6'138.50

7710  Friedhof und Bestattung 42'284 3'900 40284 3'900  36'493.55 6'138.50
(allgemein)

3010.01 Abwart Aufbahrungshalle 2'024 2'024 1'994.10

3109.01 Ubriger Sachaufwand 1'000 1'600 228.15

3111.01 Anschaffungen Gerate, Mobilien 500 500

3120.01Heizung, Strom, Wasser 2'000 2'000 1'684.90

3143.01 Pflege, Unterhalt Friedhofareal 9'500 7'000 4'709.40

3143.02Bestattungen 1'500 1'500 1'287.50

3144.01 Unterhalt Aufbahrungshalle 500 500 1'335.00

3300.01 Planmassige Abschreibungen 1'250 1'250 1'250.00

3900.01 int. Verrechnungen 4'000 4'000 4'000.00
(Wassergebiihren flir dffentl.
Brunnen)

3910.01 Interne Verrrechnungen 20'000 20'000 20'000.00
(Werkhof)

3990.99Interne Verrechnungen 10 10 4.50
Sozialleistungen

4240.01Bestattungsgebiihren 1'500 1'500 3'738.50

4470.01 Miete Elektra 1'200 1'200 1'200.00
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4470.02Beitrag Kirchgemeinde 1'200 1'200 1'200.00
79 Raumordnung 45'400 42'708 39'764.80
790 Raumordnung 45'400 42'708 39'764.80
7900 Raumordnung (allgemein) 45'400 42'708 39'764.80
3300.01Planmé&ssige Abschreibungen 27700 27'000 27'700.00
3632.01Beitrag an Verein Region 5100 5100 5209.80
Thal/Dienstl.-Borse
3632.02 Projekte Verein Region Thal 5'800 3'908
3632.03Beitrag an Naturpark Thal 6'800 6'700 6'855.00
8 VOLKSWIRTSCHAFT 184'381 141'560 170'255 140660 200'341.95 154'496.35
81 Landwirtschaft 18'240 12'440 33'347.80
812 Strukturverbesserungen 16'000 10'000 31'170.65
8120 Strukturverbesserungen 16'000 10'000 31'170.65
3131.01Planungskredit Drainagen 6'000 20'758.05
3143.01Drainagen 10'000 10'000 10'412.60
813 Produktionsverbesserungen Vieh 1715 1'715 1'666.55
8130 Produktionsverbesserungen Vieh 1'715 1715 1'666.55
3631.01Beitrag an 1'300 1'300 1'251.55
Tierseuchenbekdmpfung
3636.01Beitrag an Bienenziichterverein 225 225 225.00
3636.02Beitrag an Betriebshelferdienst 190 190 190.00
814 Produktionsverbesserungen 525 725 510.60
Pflanzen
8140 Produktionsverbesserungen 525 725 510.60
Pflanzen
3010.01Besoldung Erhebungsstelle 300 500 285.60
Landwirtschaft
3636.01Beitrag an Natur-, Vogelschutz- 225 225 225.00
und Pilzverein
82 Forstwirtschaft 35'581 28'155 35'771.60 8'555.40
820 Forstwirtschaft 35'581 28'155 35'771.60 8'555.40
8200 Forstwirtschaft 20'552 19'055 18'904.60
3130.01 Verbandsbeitrag BWSo 3'000 3'000 2'999.60
3300.00Planmassige Abschreibungen VV 300 300 300.00
3300.25Planmassige Abschreibungen 8'900 8'900 8'900.00
VV (altes
Verwaltungsvermogen)
3631.01Beitrag an Kanton, 6'810 6'855 6'705.00
gemeinwirtschaftliche
Leistungen (Waldfiinfliber)
3635.01Beitrag an Solothurner 1'642
Waldtage 2024
8206 Regionale 15'029 9’100 16'867.00 8'555.40
Forstbetriebsgemeinschaft
3634.01Beitrag an FBG mittleres Thal 16'867.00
3634.03Beitrag an Forst Diinnerntal 15'029 9100
4634.01 Ertragsiiberschuss von FB 8'555.40

Mittleres Thal
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Einzelkonten nach Funktionen Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
83 Jagd und Fischerei 1000 1'000 1'000.00
830 Jagd und Fischerei 1000 1'000 1'000.00
8300 Jagd und Fischerei 1'000 1'000 1'000.00
4240.01Fischenzenpacht 1'000 1'000 1'000.00
87 Brennstoffe und Energie 130°560 130'560 129'660 129'660 131'222.55 131'222.55
873 Nichtelektrische Energie 130560 130'560 129'660 129'660 131'222.55 131'222.55
8731 Fernwirmebetrieb 130°560 130'560 129'660 129'660 131'222.55 131'222.55
nichtelektrische Energie SF
3120.01 Ankauf Heizmaterial 75'000 75'000 67'147.94
3151.01 Ubriger Unterhalt 12'000 10'000 27'817.60
3300.25Planmassige Abschreibungen 26'150 26'150 26'150.00
VV (altes
Verwaltungsverméogen)
3406.01Zinsen Darlehen 1'050.00
3510.01Einlagen in 4110 4'802 1'004.76
Spezialfinanzierung
(Fernwarme)
3910.01Interne Verrechnungen 4'000 4'000 4'000.00
(Werkhof)
3910.02Interne Verrechnungen 1'000 1'000 1'000.00
(Gemeindeverwaltung)
3940.01Interne Verrechnung Zinsen 8'300 8708 3'052.25
und Finanzaufwand
4250.01 Grundgebiihren (Externe) 19160 18'260 18'260.00
4250.02 Grundgebiihren (Gemeinde) 21400 21'400 21'400.00
4250.03Verkauf Energie (Externe) 40000 40'000 40'870.35
4250.04 Verkauf Energie (Gemeinde) 50'000 50'000 50'692.20
89 Sonstige gewerbliche Betriebe 10'000 10'000 13'718.40
890 Sonstige gewerbliche Betriebe 10'000 10'000 13'718.40
8900 Sonstige gewerbliche Betriebe 10'000 10'000 13'718.40
4250.01 Verkauf/Deponiegebihr 10'000 10'000 13'718.40
9 FINANZEN UND STEUERN 107'601 5'164'571 -219'666  5'163'711 396'918.24 5'353'275.43
91 Steuern 27300  3'993'500 27'000  3'948'500 -41'469.75 4'009'877.14
910 Steuern 27'300  3'993'500 27'000  3'948'500 -41'469.75 4'009'877.14
9100 Allgemeine Gemeindesteuern 22'300  3'840'000 22'000  3'830'000 -46'589.75 3'771'740.34
3180.11 Pauschalwertberichtigungen auf 12'000 12'000 -98'463.70
Steuerforderungen (Delkredere)
3181.10Abschreibungen Gemeindesteuer 10'000 10000 51'652.60
3631.10Pauschale Steueranrechnung 300 221.35
4000.01 NatUrliche Personen 3'700'000 3'700'000 3'618'345.80
4000.90 Eingang abgeschriebener 11'782.45
Forderungen
4002.01 Quellensteuer 40'000 30'000 39'732.22
4010.01 Juristische Personen 100'000 100'000 101'879.87
9101 Sondersteuern 5'000 153'500 5000 118'500 5'120.00 238'136.80
3611.01 Hundekontrollzeichen 5'000 5'000 5'120.00
4022.00 Grundstiickgewinnsteuer 10°000 5'000 81'459.55
4022.10Sondersteuern 130'000 100'000 143'132.15
(Kapitalabfindung, LiquGSt.)
4033.01 Hundesteuern 13'500 13'500 13'5645.10
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
93 Finanz- und Lastenausgleich 1'042°800 1'091'000 1'229'800.00
930 Finanz- und Lastenausgleich 1'042'800 1'091°000 1'229'800.00
9300 Finanz- und Lastenausgleich 1'042'800 1'091'000 1'229'800.00
4621.50Beitrag vom Finanzausgleich 599'800 649'700 800'624.00
(Ressourcenausgleich)
4621.60Finanz- und Lastenausgleich 443'000 441'300 429'176.00
(Lastenausgleich)
96 Vermdgens- und 76°301 65'254 67'669 61'694 61'631.62  48'969.29
Schuldenverwaltung
961 Zinsen 75'951 48'795 67'319 46'919  61'478.82 34'124.14
9610 Zinsen 75'951 48'795 67'319 46'919  61'478.82 34'124.14
3130.01 Postcheck und Bankgebuihren 2'000 3'000 3'242.47
3406.01 Verzinsung langfristige 52'000 44200 46'739.00
Finanzverbindlichkeiten
3499.01Rickerstattungszins 2'500 2'000 2'713.40
3940.02Interne Verrechnung von Zins 18'910 17'631 8'5618.30
und Finanzaufwand
(Abwasserversorgung)
3940.03Interne Verrechnung von Zins 541 488 265.65
und Finanzaufwand
(Abfallbeseitigung)
4400.01 Zinsen auf Spar- und PC-Konten 59.80
4401.01Verzugszinsen (Steuern) 20'000 20'000 18'272.89
4469.01 Dividende Anzeiger Thal Gau 5'000 2'500 5218.85
Olten
4940.03 Interne Verrechnung von Zins 8'300 8708 3'052.25
und Finanzaufwand
(Fernwdrme)
4940.04 Interne Verrechnung von Zins 15'495 15711 7'520.35
und Finanzaufwand
(Wasserversorgung)
963 Liegenschaften des 350 16'459 350 14'775 152.80 14'845.15
Finanzvermogens
9630 Liegenschaften des 350 16°459 350 14'775 152.80 14'845.15
Finanzvermogens
3134.01Versicherungen, Gebiihren 350 350 152.80
4430.02Baurechtszinse Rdsslimatte 12'759 11'075 11'075.00
4430.03Landpachtzinsen 3'700 3'700 3'770.15
97 Riickverteilungen 1000 500 1'592.45
971 Riickverteilungen aus 1'000 500 1'592.45
C0O2-Abgabe
9710 Riickverteilungen aus 1'000 500 1'592.45
C02-Abgabe
4699.10Rickverteilung CO2-Abgabe 1'000 500 1'592.45
99 Nicht aufgeteilte Posten 4'000 62'017 -314'335 62'017 376'756.37 63'036.55
995 Neutrale Aufwendungen und 4'000 62'017 4'000 62'017 5'519.55  63'036.55

Ertrage
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
9950 Neutrale Aufwendungen und 58'017 58'017 57'517.00
Ertrage
4896.01 Auflésung 58'017 58'017 57'517.00
Neubewertungsreserven
9951 Kapellenfonds 4'000 4°000 4'000 4'000 5'619.55 §'519.55
3010.01 Entschadigung Abwart 950 950 950.00
3144.01 Unterhalt Kapelle 500 1'000 190.10
3170.01Div. Auslagen 300 500 67.20
3502.01Einlage in EK Kapellenfonds 1'250 550 4'312.25
3636.01Spenden 1'000 1'000
4439.90 Opferertrag 4'000 4'000 5'619.55
999 Abschluss -318'335 371'236.82
9990 Abschluss -318'335 371'236.82
9000.00Ertragstiberschuss 371'236.82
Erfolgsrechnung
9001.00 Aufwandiiberschuss -318'335
Erfolgsrechnung
Total Aufwand 7'827'569 7'512'112 7'861'034.97
Total Ertrag 7'523'663 7'512'112 7'861'034.97
Aufwandiiberschuss 303'906

Ertragsiiberschuss
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Sachgruppengliederung Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3 Aufwand 7'827'569 7'830'447 7°'489'798.15
30 Personalaufwand 2'344'994 2'462'521 2'402'537.30
300 Behorden und Kommissionen 84297 87'210 83'903.95
3000 Léhne, Tag- und Sitzungsgelder an 84'297 87'210 83'903.95
Behdrden und Kommissionen
301 Lohne des Verwaltungs- und 594°395 660'626 666'137.20
Betriebspersonals
3010 Léhne des Verwaltungs- und 594'395 660'626 666'137.20
Betriebspersonals
302 Léhne der Lehrpersonen 1'252'002 1'246'385 1'232'841.90
3020 Léhne der Lehrpersonen 1'252'002 1'246'385 1'232'841.90
305 Arbeitgeberbeitrige 396000 450°000 406'413.00
3050  AG-Beitrdge AHV, IV, EO, ALV, 140'000 170'000 145'021.30
Verwaltungskosten
3052 AG-Beitrdge an Pensionskassen 210'000 234'000 217'153.88
3053 AG-Beitrdge an Unfallversicherungen 46'000 46'000 44'237.82
309 Ubriger Personalaufwand 18'300 18'300 13'241.25
3090  Aus- und Weiterbildung des Personals 12'300 12'300 9'206.95
3099 Ubriger Personalaufwand 6'000 6'000 4'034.30
3 Sach- und iibriger Betriebsaufwand 1'118'267 1'112'779 907'235.19
310 Material- und Warenaufwand 125’616 117°465 100'277.12
3101 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 17'600 16'600 15'775.85
3102 Drucksachen, Publikationen 22'600 25'000 23'005.35
3103 Fachliteratur, Zeitschriften 1'000 1'000 646.81
3104 Lehrmittel 73'316 63'265 50'468.41
3108 Ubriger Material- und Warenaufwand 11'100 11'600 10'380.70
311 Nicht aktivierbare Anlagen 76'555 68'059 49'797.20
3110 Blromdobel und -geréte 2'370 )
3111 Maschinen, Gerate, Fahrzeuge 26'185 20'059 20'612.00
3113 Hardware 2'000 12'000 2'085.75
3118 Immateriellen Anlagen 46'000 36'000 27'099.45
312 Ver- und Entsorgung Liegenschaften 199'000 199'000 173'594.59
\'A'
3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften 199'000 199'000 173'594.59
Y
313 Dienstleistungen und Honorare 288'675 207°075 231'493.48
3130 Dienstleistungen Dritter 126'475 124'575 138'830.03
3131 Planungen und Projektierungen Dritter 98'000 15'000 20'758.05
3132 Honorare externe Berater, Gutachter, 24'800 28'300 33'183.55
Fachexperten etc.
3134 Sachversicherungsprémien 33'350 33'150 32'844.35
3136 Honorare privatarztlicher Tatigkeit 550 550 520.00
3137 Steuern und Abgaben 5'500 5'500 5'347.50
314 Baulicher und betrieblicher Unterhalt 260°'060 379'000 282'619.90
3140 Unterhalt an Grundstlicken 2'560 4'000 2'687.40
3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 49'500 53'000 32'588.35
3142 Unterhalt Wasserbau 7'000 6'000 5'471.65
3143 Unterhalt Gbrige Tiefbauten 81'000 78'500 60'728.99
3144 Unterhalt Hochbauten, Gebaude 120'000 234'500 179'732.11
3149 Unterhalt Ubrige Sachanlagen 3'000 1'411.40
315 Unterhalt Mobilien und immaterielle 91'943 70'850 79'668.05
Anlagen
3150 Unterhalt Biiromdébel und - gerate 2'000 4'000 4'252.50
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3151 Unterhalt Apparate, Maschinen, 55'043 41'950 51'966.95
Gerate, Fahrzeuge, Werkzeuge

3153 Informatik-Unterhalt (Hardware) 900 900 843.30

3158 Unterhalt immaterielle Anlagen 34'000 24'000 22'605.30

317 Spesenentschédigungen 48'918 43'830 24'106.45

3170 Reisekosten und Spesen 19"100 20'700 12'365.75

3171 Exkursionen, Schulreisen und Lager 29'818 23130 11'740.70

318 Wertberichtigungen auf Forderungen 22'000 22'000 -45'975.80

3180 Wertberichtigungen auf Forderungen 12'000 12'000 -98'463.70

3181 Tatsé&chliche Forderungsverluste 10'000 10°000 52'487.90

319 Verschiedener Betriebsaufwand 5'500 5'500 11'654.20

3199 Ubriger Betriebsaufwand 5'500 5'500 11'654.20

33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen 697'023 695'489 673'145.00

330 Sachanlagen VV 697'023 695'489 673'145.00

3300 Planmassige Abschreibungen 697'023 695'489 673'145.00
Sachanlagen

34 Finanzaufwand 54'500 46'200 50°502.40

340 Zinsaufwand 52000 44200 47'789.00

3406 Verzinsung langfristige 52'000 44'200 47'789.00
Finanzverbindlichkeiten

349 Verschiedener Finanzaufwand 2'500 2000 2'713.40

3499 Ubriger Finanzaufwand 2'500 2'000 2'713.40

35 Einlagen in Fonds und 138°299 132'867 164'868.64
Spezialfinanzierungen

350 Einlagen in Fonds und 1'250 550 4'312.25
Spezialfinanzierungen im
Fremdkapital

3502 Einlagen in Legate und Stiftungen des 1'250 550 4'312.25
FK

351 Einlagen in Fonds und 137'049 132'317 160'556.39
Spezialfinanzierungen im Eigenkapital

3510 Einlagen in Spezialfinanzierungen EK 137'049 132'317 160'556.39

36 Transferaufwand 2974023 2'867'773 2'802277.89

361 Entschadigungen an Gemeinwesen 1'028'835 946'621 894'050.84

3611 Entschadigungen an Kantone 91'610 92'965 113'455.52

3612 Entschadigungen an Gemeinden und 937'225 853'656 780'595.32
Zweckverbénde

363 Beitrdge an Gemeinwesen und Dritte 1"934'688 1'910'652 1'897'727.05

3631 Beitrdge an Kantone 789'173 530'013 709'287.65

3632 Beitrdge an Gemeinden und 1'034'248 1'049'227 938'669.65
Zweckverbande

3634 Beitrége an offenttiche 21'029 15'100 16'867.00
Unternehmungen

3635 Beitrdge an private Unternehmungen 1'542

3636 Beitrdge an private Organisationen 86'396 312'012 103'578.45
ohne Erwerbszweck

3637 Beitrdge an private Haushalte 2'300 4'300 129'324.30

366 Abschreibungen Investitionsbeitrage 10'500 10°500 10'500.00

3660 Planmassige Abschreibung 10500 10'500 10'500.00

Investitionsbeitrdge
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39 Interne Verrechnungen 500'463 512'818 489°231.73
390 Material- und Warenbeziige 9'000 9000 9'000.00
3900 Interne Verrechnung von Material- 9'000 9'000 9'000.00
und Warenbezugen
391 Dienstleistungen 87000 87'000 87°000.00
3910 Interne Verrechnung von 87'000 87'000 87'000.00
Dienstleistungen
394 Zinsen und Finanzaufwand 43'246 42'538 19'356.55
3940 Interne Verrechnung von Zinsen und 43'246 42'538 19'356.55
Finanzaufwand
399 Betriebs- und Verwaltungskosten 361°217 374'280 373'875.18
3990 Interne Verrechnung von Betriebs- 361217 374'280 373'875.18
und Verwaltungskosten
4 Ertrag 7'523'663 7'512"112 7'861°034.97
40 Fiskalertrag 3'993'500 3'948'500 4'009'877.14
400 Direkte Steuern natiirliche Personen 3'740'000 3'730°000 3'669'860.47
4000 Einkommens-, Vermdgenssteuern 3'700'000 3'700'000 3'630'128.25
natlrliche Personen
4002 Quellensteuern natiirliche Personen 40'000 30'000 39'732.22
401 Direkte Steuern juristische Personen 100000 100°000 101'879.87
4010 Gewinn- und Kapitalsteuern 100'000 100'000 101'879.87
juristische Personen
402 Ubrige Direkte Steuern 140'000 105'000 224'591.70
4022 Vermdgensgewinnsteuern 140000 105'000 224'591.70
403 Besitz- und Aufwandsteuern 13'500 13'500 13'545.10
4033 Hundesteuern 13'500 13'500 13'545.10
42 Entgelte 767'560 765'660 812'455.06
420 Ersatzabgaben 50000 45'000 60"121.10
4200 Ersatzabgaben 50'000 45'000 60'121.10
421 Gebiihren fiir Amtshandlungen 13'500 18500 29'686.20
4210  Gebihren fiir Amtshandiungen 13'500 18’500 29'686.20
424 Beniitzungsgebiihren und 557000 556'000 551'123.86
Dienstleistungen
4240 Beniitzungsgebiihren und 557'000 556'000 551'123.86
Dienstleistungen
425 Erlds aus Verkdufen 141'060 140'160 146'996.35
4250 Verkaufe 141'060 140'160 146'996.35
426 Riickerstattungen und 4000 4'000 22'377.55
Kostenbeteiligungen
4260 Rickerstattungen und 4'000 4'000 22'377.55
Kostenbeteiligungen Dritter
427 Bussen 150.00
4270 Bussen 150.00
429 Ubrige Entgelte 2000 2000 2'000.00
4290 Ubrige Entgelte 2'000 2'000 2'000.00
44 Finanzertrag 425'459 420'775 421'573.96
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

440 Zinsertrag 20000 20000 18'332.69

4400 Zinsen fliissige Mittel 59.80

4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 20'000 20'000 18'272.89

443 Liegenschaftenertrag FV 66'459 64'775 64'602.52

4430 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften 16'459 14'775 14'845.15
FV

4439 Ubriger Liegenschaftenertrag FV 50'000 50'000 49'757.37

446 Finanzertrag von offentlichen 5'000 2'500 5'218.85
Unternehmungen

4469 Ubrige dffentliche Unternehmungen 5'000 2'500 5'218.85

447 Liegenschaftenertrag VV 334000 333'500 333'419.90

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften 254'600 254'600 254'109.80
wW

4472 Verg(tung fiir Benlitzungen 1'000 500 910.00
Liegenschaften VV

4479 Ubrige Ertrage Liegenschaften VV 78'400 78'400 78'400.10

45 Entnahmen aus Fonds und 25361 45'856 11°328.95
Spezialfinanzierungen

450 Entnahmen aus Fonds und 4'773.95
Spezialfinanzierungen im
Fremdkapital

4501 Entnahmen aus Fonds des FK 4'773.95

451 Entnahmen aus Fonds und 25'361 45'856 6'555.00
Spezialfinanzierungen im Eigenkapital

4510 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen 25'361 45'856 6'655.00
des EK

46 Transferertrag 1'752'820 1'719'066 2'059'051.13

461 Entschadigungen von Gemeinwesen 200000 179'500 177'587.20

4611 Entschadigungen von Kantonen 15'500 15'500 16'066.60

4612 Entschadigungen von Gemeinden und 184'500 164'000 161'520.60
Zweckverbanden

462 Finanz- und Lastenausgleich 1'042'800 1°091°000 1'229'800.00

4621 Beitrag Finanz- und Lastenausgleich 1'042'800 1'091'000 1'229'800.00

463 Beitrdge von Gemeinwesen und Dritten 509'020 448'066 650'071.48

4631 Beitrdge von Kantonen 470'500 414'066 604'470.08

4634 Beitrdge von offentlichen 8§'5655.40
Unternehmungen

4635 Beitrage von privaten Unternehmungen 1'500 1'500 1'939.90

4636 Beitrége von privaten Organisationen 2'000 1'500 2'066.10
ohne Erwerbszweck

4637 Beitrage von privaten Haushalten 35'020 31'000 33'040.00

469 Verschiedener Transferertrag 1000 500 1'592.45

4693  Rickverteilungen 1'000 500 1'592.45

48 Ausserordentlicher Ertrag 58'017 58017 57'517.00

489 Entnahmen aus dem Eigenkapital 58017 58017 57'517.00

4896 Entnahmen aus Neubewertungsreserven 58'017 58'017 57'517.00

49 Interne Verrechnungen 500946 554’238 489'231.73

490 Material- und Warenbeziige 9'000 9°000 9'000.00

4800 Interne Verrechnung von Material- 9'000 9'000 9'000.00

und Warenbeziigen
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Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

491 Dienstleistungen 87'000 87'000 87'000.00

4910 Interne Verrechnung von 87'000 87'000 87'000.00
Dienstleistungen

494 Interne Verrechnung Zinsen und 43'246 42'538 19'356.55
Finanzaufwand

4940 Interne Verrechnung von Zinsen und 43'246 42'538 19'356.55
Finanzaufwand

499 Betriebs- und Verwaltungskosten 361'700 415’700 373'875.18

4990 Interne Verrechnung von Betriebs- 361'700 415'700 373'875.18
und Verwaltungskosten

9 Abschlusskonten -318'335 371°236.82

90 Abschluss Erfolgsrechnung -318'335 371°236.82

900 Abschluss allgemeiner Haushalt -318'335 371'236.82

9000 Ertragsiiberschuss 371'236.82

9001 Aufwandiiberschuss -318'335
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Jahresrechnung 2022
Ausgaben  Einnahmen

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoergebnis

02 Aligemeine Dienste
Nettoergebnis

0290 Verwaltungsliegenschaften, iibrige
Nettoergebnis

5040.05 Sanierung Waldhaus Humbelikopf
(Kredit CHF 90'000, GVB vom
13.12.2021)

2 BILDUNG
Nettoergebnis

21 Votksschule
Nettoergebnis

2170 Schulliegenschaften
Nettoergebnis

5040.12 OS-Schulhaus div. Unterhalt Technik
(Kredit CHF 54'000, GVB vom
13.12.2021)

5040.13 Sanierung Schulleiterbiiro Schulhaus
Il (Kredit CHF 150'000, GVB vom
12.12.2022)

5040.14 Sanierung Fundament Schulhaus |
(Kredit CHF 70'000, GVB vom
04.12.2023)

5040.15 Sanierung Sportplatz (Kredit CHF
135'000, GVB vom 04.12.2023)

5040.16 Warmeddammung Fenster
08S-Schulhaus (Kredit CHF 50'000,
GVB vom 04.12.2023)

5060.01 Mobiliaranschaffung (Oberstufe)
(Kredit CHF 45000, GVB vom
13.12.2021)

5060.02 Mobiliaranschaffung (Oberstufe)
(Kredit CHF 54'000, GVB vom
12.12.2022)

6 VERKEHR
Nettoergebnis

61 Strassenverkehr
Nettoergebnis

6150 Gemeindestrassen
Nettoergebnis

5010.06 Sanierung Flurstrassen (Kredit CHF
120'000, GVB v. 14.12.2020)

5010.14 Deckbelage Bauzone (Kredit CHF
100'000, GVB vom 13.12.2021)

5010.21 Ausbau Trottoir Kleinfeldstrasse und
Einz&unung, (Kredit CHF 79'300,
GVB vom 14.12.2020)

5010.22 Strassensanierung Emetstrasse (Kredit
CHF 90'000, GVB vom 14.12.2020)

5010.23 Strassensanierung Rebacker (Kredit
CHF 90'000, GVB vom 14.12.2020)

5010.24 Sanierung Flurstrassen (Kredit CHF
110'000, GVB vom 13.12.2021)

5010.25 Belagssanierung Gartenstrasse (Kredit
CHF 80'000, GVB vom 12.12.2022)

255'000 204°000
255'000 204000
255000 204'000
255'000 204'000
255000 204'000
255'000 204'000
150'000
70'000
135'000
50'000
54'000
150'000 15'000 145000
135°000 145'000
150'000 15000 145000
135'000 145'000
150'000 15'000 145000
135'000 145'000
80'000

92'717.01
92'717.01

92'717.01
92'717.01

92'717.01
92'717.01

92'717.01

108'652.60
108'652.60

108'652.60
108'652.60

108°652.60
108'652.60

63'151.50

45'501.10

348'418.55 15'840.00
332'578.55

348°418.55 15°840.00
332'678.55

348°418.55 15'840.00
332'678.55

61'898.20

92'698.10

12'524.35

31'411.00

19'460.80

130'426.10
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Investitionsrechnung VV, Einzelkonten Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Ausgaben  Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben  Einnahmen
5010.27 Strassendeckbeldge Bauzone (Kredi 65'000
CHF 65'000, GVB vom 12.12.2022)
5010.28 Sanierung Flurstrassen (Kredit CHF 150'000
150'000, GVB vom 04.12.2023)
6300.02 Beitrage von Bund an Sanierung 7'920.00
Flurstrassen
6310.03 Beitrdge von Kanton an Sanierung 15'000 7'920.00
Flurstrassen
7 UMWELTSCHUTZ UND 341°000 18000 260'100 30°000 210'731.65 54'040.50
RAUMORDNUNG
Nettoergebnis 323'000 230'100 156'691.15
71 Wasserversorgung 80000 18'000 130000 30'000 94'786.00 18'013.50
Nettoergebnis 62'000 100'000 76'772.50
7101 Wasserversorgung SF 80°000 18'000 130°000 30000 94'786.00 18'013.50
Nettoergebnis 62'000 100'000 76'772.50
5020.01 Massnahmen Schutzzonen 58'458.55
Barlibrunnen (Kredit CHF 60000,
GVB vom 13.12.2021)
5031.14 Ersatz Wasserleitung Emetstrasse 20'237.30
(Kredit CHF 115'000, GVB vom
14.12.2020)
5031.15 Ersatz Wasserleitung Rebacker (Kredit 16'090.15
CHF 110'000, GVB vom 14.12.2020)
5031.18 Ersatz Wasserleitung Gartenstrasse 130'000
{Kredit CHF 130'000, GVB vom
12.12.2022)
5031.19 Neubau Wasserleitung 80'000
Thalstrasse/Abzw. Kienhdlzli (Kredit
CHF 80'000, GVB vom 04.12.2023)
6310.01 Beitrége SGV 18'000 30'000
6370.01 Anschlussgebiihren von Privaten 18'013.50
72 Abwasserbeseitigung 261°000 130100 66'871.15 36°027.00
Nettoergebnis 261000 130100 30'844.15
7201 Abwasserbeseitigung SF 261°000 130100 66'871.15 36'027.00
Nettoergebnis 261'000 130100 30'844.15
5032.08 Sanierung Kanalisation Emetstrasse 16'949.65
(Kredit CHF 55'000, GVB vom
14.12.2020)
5032.09 Sanierung Kanalisation Rebacker 14'493.40
(Kredit CHF 25'000, GVB vom
14.12.2020)
5032.10 Massnahmen GEP (Kredit CHF 35'428.10
100'000, GVB vom 13.12.2021)
5032.11 Ausbau ARA Falkenstein (Kredit CHF 130100 130100
650508, GVB vom 27.06.2022)
5032.12 ARA Falkenstein BHKW-Projekt 10'900
(Kredit CHF 54'900, GVB vom
04.12.2023)
5032.13 Bestandesaufnahme Kanalisation 120000
(Kredit CHF 120'000, GVB vom
04.12.2023)
6370.01 Anschlussgebiihren von Privaten 36'027.00
74 Verbauungen 35'971.90
Nettoergebnis 35'971.90
7410 Gewdsserverbauungen 35'971.90
Nettoergebnis 35'971.90
5020.02 Gelander Dorfbach (Dorfweg) (Kredit 35'971.90

CHF 40'000, GVB vom 13.12.2021)
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Investitionsrechnung VV, Einzelkonten Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Ausgaben  Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben  Einnahmen
79 Raumordnung 13'102.60
Nettoergebnis 13'102.60
7900 Raumordnung (allgemein) 13'102.60
Nettoergebnis 13'102.60
5290.01 Revision Ortsplanung (Kredit CHF 13'102.60
200’000, GVB vom 11.12.2017)
Total Investitionsausgaben 746'000 609100 760'519.81
Total Investitionseinnahmen 33000 30'000 69'880.50
Nettoinvestition 713'000 579'100 690'639.31

Uberschuss Investitionsrechnung



ANHANG ZUM BUDGET 2024

Teuerungszulage

Feuerwehr-
Ersatzabgabe

Hundeabgabe

Abwasserbeseitigung

Anschlussgebiihr

Klargebiihr

Grundtaxe

Wasserversorgung

Anschlussgebiihr

Wasserverbrauch

Grundtaxe

Abfallentsorgung
Kehrichttaxen
Taxen fur Industrie-,

Gewerbe- und Dienst-
leistungsbetriebe

Die Teuerung auf Léhne und Gehélter wird

Seite 31

gemass Beschluss GAV Kanton Solothurn angepasst

12% der einfachen Staatssteuer

Minimum: CHF 20.00
Maximum: CHF 400.00 (wie bisher)

CHF 105.00 pro Hund (wie bisher)

CHF 30.00 pro m2 Zonengewichteter
Flache (ZGF) [wie bisher]

CHF 1.70 (wie bisher) pro m3 Wasserverbrauch
Pro Wohnung CHF 150.00

CHF 150.00 pro Industrie-, Gewerbe- und
Dienstleistungsbetrieb (wie bisher)

CHF 15.00 pro m2 Zonengewichteter
Flache (ZGF) [wie bisher]

CHF 1.90 (wie bisher) pro m3 Wasserverbrauch
CHF 70.00 pro Wohnung und Anschluss

CHF 70.00 pro Industrie-, Gewerbe- und
Dienstleistungsbetrieb (wie bisher)

CHF 80.00 pro Person ab 18. Lebensjahr
(wie bisher)

Nach separater Berechnung
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Taggelder
Halbes Taggeld CHF 80.00
Ganzes Taggeld CHF 130.00

Stundenentschadigung

Handwerkliche Arbeiten pro Std. CHF 24.85 Dbisher

Wahlbro pro Std. CHF 27.40 Dbisher

Sitzungsgelder

Gemeinderat pro Sitzung CHF 50.00
Kommissionen pro Sitzung CHF 30.00
Verpflequngskosten

Ganzer Tag CHF 30.00

Wegentschadiqung

Kilometerentschadigung
flir Motorfahrzeuge pro km CHF 0.70

Eff. Billettkosten offentl.
Verkehrsmittel
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Feuerwehr Mittelthal

Budget 2024



Feuerwehr Mittelthal Erfolgsrechnung Seite 34
Einzelkonten nach Funktionen Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1 OFFENTLICHE ORDNUNG UND 198'671 198671 219'639 219'639 169'039.02 169'039.02
SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG

15 Feuerwehr 198'671 198'671 219'639 219'639 169'039.02 169'039.02

150 Feuerwehr 198671 198'671 219639 219'639 169°039.02 169'039.02

1506 Feuerwehr Mittelthal 198671 198'671 219'639 219'639 169°039.02 169"039.02
(Gemeinschaftsmodell)

3000.01 Sitzungsgelder Feuerwehrkommission 2'340 2'070 4'856.25

3001.01 Einsatze/Besoldungen/Gehélter 79'611 84'785 76'879.10

3001.02 Besoldung Verwaltung 4'000 4000 4'000.00

3050.01 Sozialversicherungsbeitrage 1200 1'200 1'666.20

3099.01 Ubriger Personalaufwand 27'519 34'643 19'661.85

3101.01 Treibstoffe 3'700 4135 2'097.95

3102.01 Drucksachen, Publikationen 4170 4170 3'229.08

3111.01 Maschinen, Geréate und Ausriistungen 21'388 23'718 17'043.70

3118.01 Anteil an Software (FIBU und Lohn) 400 400 398.50

3120.01 Ubriger Sachaufwand 13'349 9'130 7'575.20

3130.02 Dienstleistungen 13'370 14'784 10'797.55

3130.20 Kommunikationskosten 2'640 4'290 4'137.50
(Alarmzentrale)

3151.01 Unterhalt Gerédte, Maschinen 19'769 17'669 8'865.65

3151.02 Unterhalt Fahrzeuge 3'600 12'800 4'848.09

3170.01 Spesenentschédigungen 1'615 1'845 2'982.40

4200.01 FW-Steuer Aedermannsdorf 16'000 13'500 10'825.25

4200.02 FW-Steuer Herbetswil 24'000 18'000 24'529.20

4200.03 FW-Steuer Matzendorf 50'000 45'000 59'714.65

4260.01 Dienstleistungen 900 900 2'241.50

4270.00 Bussen 300 300

4631.01 Beitrége der Gebaudeversicherung 4'788 3577 4'996.45

4632.01 Anteil Gemeinde Aedermannsdorf 23'783 31'804 15'338.87

4632.02 Anteil Gemeinde Herbetswil 23'945 31'640 15'259.80

4632.03 Anteil Gemeinde Matzendorf 54'955 74'918 36'133.30
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Investitionsrechnung VV, Einzelkonten Budget 2024 Budget 2023 Jahresrechnung 2022
Ausgaben  Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

1 OFFENTLICHE ORDNUNG UND 0 0 0 0 0.00 0.00
SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG

15 Feuerwehr 0 0 0 0 0.00 0.00

150 Feuerwehr 0 0 0 0 0.00 0.00

1506 Feuerwehr Mittelthal 0 0 0 0 0.00 0.00
{Gemeinschaftsmodell)

5060.01 Anschaffung Mannschaftstransporter 0 0 0 0 0.00 0.00

5060.02 Anschaffung Tankléschfahrzeug 0 0 0 0 0.00 0.00
(Kredit CHF 350'000, GVB vom
16.12.2019)

6320.01 Investitionsbeitrag an 0 0 0 0 0.00 0.00
Mannschaftstransporter Gemeinde
Aedermannsdorf

6320.02 Investitionsbeitrag an 0 0 0 0 0.00 0.00
Mannschaftstransporter Gemeinde
Herbetswil

6320.03 Investitionsbeitrag an 0 0 0 0 0.00 0.00
Mannschaftstransporter Gemeinde
Matzendorf

6320.04 Investitionsbeitrag an TLF Gemeinde 0 0 0 0 0.00 0.00
Aedermannsdorf (Kredit CHF 50'122)

6320.05 Investitionsbeitrag an TLF Gemeinde 0 0 0 0 0.00 0.00
Herbetswil (Kredit CHF 47'398)

6320.06 Investitionsbeitrag an TLF Gemeinde 0 0 0 0 0.00 0.00
Matzendorf (Kredit CHF 117'500)

6340.01 Beitrag SGV 0 0 0 0 0.00 0.00



